
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 20.05.2024 № 759 

г. Пестово 

 

Об организации и проведении 

Международного дня защиты 

детей 

 

В целях организации и проведения мероприятий, посвященных Между-

народному дню защиты детей 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 1 июня 2024 года мероприятия, посвященные Международ-

ному дню защиты детей. 

2. Утвердить прилагаемый план и место проведения праздничных меро-

приятий 1 июня 2024 года. 

3. Комитету культуры Администрации муниципального округа подгото-

вить и согласовать с Главой муниципального округа: 

3.1. Сценарий и афишу проведения мероприятий. Обеспечить информи-

рование населения о проведении праздничных мероприятий, посвященных 

Международному дню защиты детей. 

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба заказчика» в со-

ответствии с муниципальным заданием обеспечить своевременную уборку тер-

ритории в местах проведения мероприятий по их окончании, около МАУК 

«ЦНКД им. А.У. Барановского», ул. Устюженское шоссе, д. 27 и территорию 

возле МБУК «МКДЦ», ул. Советская д. 14. 

5. Управлению по физической культуре и спорту Администрации муни-

ципального округа организовать и провести фестиваль семейных команд. 

6. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации 

муниципального округа организовать торговлю сувенирной продукцией в ме-

стах проведения праздника. 

7. Рекомендовать: 

7.1. Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Пестов-

скому району Петрову И.М. организовать охрану общественного порядка            

в местах проведения мероприятий  

с 11.00 до 13.00 площадка у МБУК «МКДЦ», ул. Советская, д. 14, 

с 17.30 до 21.00 площадка около МАУК «ЦНКД им. А.У. Барановского», 

ул. Устюженское шоссе, д. 27; 



7.2. Начальнику Пестовского РЭС филиала «Восточный» Акционерного 

общества «Новгородоблэлектро» Виноградову В.В., обеспечить бесперебойное 

энергоснабжение мест проведения массовых мероприятий. 

8. Исполняющему обязанности главного врача государственного област-

ного бюджетного учреждения здравоохранения «Пестовская центральная рай-

онная больница» Тарасову А.В. обеспечить необходимое медицинское обслу-

живание во время проведения праздничных мероприятий. 

9. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены  

постановлением Администрации  

муниципального округа  

от 20.05.2024 № 759 

 

План и место 

проведения праздничных мероприятий, 

 посвященных Международному дню защиты детей 

 

Время 

проведения 

Место проведения Наименование Ответственные 

12.00 Площадка у МБУК 

«МКДЦ»  

 

Районный фести-

валь детской 

песни и танца,  

в рамках Дня  

защиты детей 

Короткова И.Ф., 

директор МБУК 

«МКДЦ»  

 

 

12.00 Центральный сквер Фестиваль  

семейных команд 

Смирнова Д.О. 

начальник 

управления  

по физической 

культуре  

и спорту 

18.00 Площадка  около  

МАУК «ЦНКД  

им. А.У. Барановско-

го», ул. Устюженское 

шоссе, д. 27    

«Детский смех – 

это радость» - 

праздник, посвя-

щенный Дню  

защиты детей  

Гусева Т.П.,  

директор  

МАУК «ЦНКД» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


